
Low risk 

แนวทางการตรวจและรักษาผู้ป่วยเด็กที่สงสัยถูกกระท า 

 

 

 

 

 

 

 

 

ผู้ป่วยเด็กที่สงสัยถูกกระท าทางเพศ 
(อายุ < 15 ปี) 

Consult แผนกสูติกรรมเพ่ือตรวจพิสูจน์หลักฐานละเมิดทางเพศ + ส่งตรวจ Lab 
และให้ยาป้องกันโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ 

Consult แผนกกุมารเวชกรรม เพ่ือพิจารณาให้ ARV และ Admit 

มาถึง รพ. ภายใน 72 ชม. มาถึง รพ. เกิน 72 ชม. หรือเสี่ยงต่อการติดเชื้อ 

- ไม่ต้องให้ยา ARV 
- ให้รอดูผลการติดเชื้อ 3 และ 6 เดือน 

1. AZT (10 mg/ml, 100 mg/tab) 
   100 – 120 mg/m2/day      12 hr. 
2. Lamivudine (3TC) (10 mg/ml, 150 mg/tab) 
   4 mg/kg/dose    12 hr. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

กรณี 
1. ผู้กระท าติดเชื้อ HIV  
    และมีประวัติเสี่ยง เช่น ติดยา 
2. ผู้กระท าหลายคน 
3. มีบาดแผลหลายแห่ง 

พิจารณาให้ยาในกลุ่ม low risk ทั้งสองตัวและ 
Lopinavir / ritonavir (Kaletra) (80 mg/ml, 200 mg/tab) 
230 mg/m2     12 hr. 

พิจารณา Admit ทุกราย เพ่ือป้องกันอันตรายต่อผู้ป่วย 
(ในรายที่ไม่ยอม Admit โทรแจ้ง 1300 ศูนย์ช่วยเหลือสังคม เพื่อด าเนินการต่อตามกฎหมาย) 

- หลัง Admit แจ้งศูนย์พ่ึงได้ในเวลาท าการ 
- Consult สูติกรรมตรวจร่างกายอีกครั้งในเวลาราชการในกรณีผู้ป่วยมานอกเวลาราชการ 

หมายเหตุ 
        BSA =   BW (kg) x BH (m2) 
            3600 
 

High risk 

ให้ยา 28 วัน 

มกราคม 2561 


